
COMUNE DI CASALSERUGO
Provincia di Padova

ORIGINALE

N°85
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO RICONOSCIMENTO DI  CONTRIBUTI ECONOMICI AD ASSOCIAZIONI
E PARROCCHIE PER ATTIVITA' CULTURALI, RICREATIVE E
SPORTIVE ANNO 2022.

Oggi  03-11-2022 del mese di novembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 13:05, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Assenti/Presenti
CECCHINATO MATTEO SINDACO P
NICOLE' FEDERICO ASSESSORE P
VOLPIN GIORGIO ASSESSORE P
CONFORTO MANUELA ASSESSORE P
BETTELLA GIULIA ASSESSORE P

   0    5

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Morabito Luca.

CECCHINATO MATTEO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 03-11-2022



COMUNE DI CASALSERUGO

OGGETTO RICONOSCIMENTO DI  CONTRIBUTI ECONOMICI AD ASSOCIAZIONI
E PARROCCHIE PER ATTIVITA' CULTURALI, RICREATIVE E
SPORTIVE ANNO 2022.

 Premesso che il "Regolamento per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e
patrocini” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 16/12/2021 disciplina i
criteri e le modalità per la concessione di forme di sostegno economico, vantaggi economici e
patrocini a favore di soggetti pubblici e privati operanti nella realtà comunale per lo svolgimento di
attività rispondenti alle esigenze della comunità locale che riguardano i seguenti ambiti:

 istruzione, formazione e ricerca scientifica;a)
cultura;b)
arte e tutela dei beni storici e artistici;c)
sport e tempo libero;d)
tutela dell’ambiente;e)
turismo;f)
promozione del tessuto economico sociale;g)
protezione civile.h)

Viste le richieste presentate al protocollo dell’ente:
il 21/02/2022 ns prot. 1686 dal Comitato Promotore Cultura Sportiva di Casalserugo di €-
600,00 a ristoro delle spese di riscaldamento della tensostruttura adiacente al Palasport per
le attività sportive effettuata nei mesi invernali 2021/2022;
il 01/07/2022 ns prot. 6113 dalla Parrocchia di San Martino Vescovo per la manifestazione-
ricreativa “WondeRonchi” che ha avuto luogo dal 1 al 3 luglio 2022 di € 348,00 di cui ha
già presentato rendicontazione delle spese in data 17/10/2022 ns prot. 9982;
il 18/10/2022 ns prot. 10026 dalla Proloco di Casalserugo per le attività già svolte nel corso-
del 2022 di € 5.157,01 ( di cui già presenta rendicontazione delle spese) e da svolgere per i
Mercatini di Natale 2022 di € 3.000,00 per un totale di € 8.157,01;
il 26/10/2022 ns prot. 10298 dall’associazione AUSER Casalserugo Le Radici per le attività-
culturali/ricreative svolte nell’anno 2022 di cui già presenta rendicontazione delle spese di €
6.286,53;

Ritenuto:
 di concedere sostegni economici straordinari  ai sensi dell’art. 4 co. 4  del Regolamento-
poiché i soggetti richiedenti sono impegnati in progetti ed iniziative che per le loro
caratteristiche peculiari sono riconducibili agli ambiti di attività dell’Amministrazione
indicati nell’art. 1 del Regolamento: cultura, sport e tempo libero, promozione del tessuto
economico sociale;
le richieste meritevoli di considerazione e che le attività ricreative, culturali e sportive sono-
state e  saranno dirette soprattutto ai cittadini di Casalserugo;

Considerato l’impatto positivo sul contesto sociale delle attività realizzate e da realizzare dai
soggetti richiedenti il contributo;

Ritenuto di stanziare complessivi € 14.257,00 per l’erogazione dei contributi richiesti assegnandoli
a secondo delle richieste, alla natura dell’attività svolta a carattere sussidiario, integrativo o
complementare a quella dell’amministrazione comunale  (art. 6 del Regolamento) e della
disponibilità di bilancio,  nella misura di seguito indicata:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 03-11-2022



COMUNE DI CASALSERUGO

Al Comitato Promotore Cultura Sportiva € 600,00;-
Alla Parrocchia di San Martino Vescovo € 300,00;-
Alla Pro-loco di Casalserugo € 8.157,00;-
All’AUSER Casalserugo Le Radici € 5.200,00-

Visto l’art. 6, comma 9, del D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito in legge, con modificazioni,
dalla Legge 30 luglio 2010, n. 122;

Acquisiti i pareri espressi in conformità all'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, palesemente resi,

D E L I B E R A

di concedere un sostegno economico straordinario per complessivi € 14.257,00 ai1)
seguenti soggetti che ne hanno fatto richiesta assegnando agli stessi  i seguenti
contributi:
Al Comitato Promotore Cultura Sportiva di Casalserugo  € 600,00;
Alla Parrocchia di San Martino Vescovo di Ronchi del Volo  € 300,00;
Alla Pro-loco di Casalserugo € 8.157,00;
All’AUSER Casalserugo “Le Radici” € 5.200,00

di autorizzare il Responsabile del Settore Affari Generali ad impegnare le somma2)
predette ed  erogare i contributi a fronte delle spese già rendicontate dai richiedenti  e di
liquidare il saldo a presentazione di rendicontazione delle attività complessive svolte;

di dare comunicazione del presente atto, contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio3)
dell'Ente, ai Capigruppo consiliari a' termini dell'art. 125 del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

di dichiararlo, previo voto unanime e palese, reso a parte, eseguibile immediatamente a'4)
termini dell'art. 134, comma 4, del medesimo, predetto, testo normativo.

******************

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 03-11-2022



COMUNE DI CASALSERUGO

OGGETTO RICONOSCIMENTO DI  CONTRIBUTI ECONOMICI AD ASSOCIAZIONI
E PARROCCHIE PER ATTIVITA' CULTURALI, RICREATIVE E
SPORTIVE ANNO 2022.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario
 CECCHINATO MATTEO  Morabito Luca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 03-11-2022


